at. postmodū vero de suo ṽtero egredi
 glaciē narrat. seq̃ gelu gignere de ce-
 lo. p̃nuūciat. nisi q̃z miro mō nostri pe-
 ctoris terrā ad suscipienda verbi sc̃ia.
 et prius p̃ occulte gr̃e pluuia infundit
 et postmodū ne in p̃ceptis virtutibz im-
 moderatius p̃fluat disciplina int̃me-
 dispensationis p̃mit. vt quē p̃cepte
 gr̃e pluuia irrigat etiā disciplinē rigor
 astringit. ne si aut ante q̃z d̃z. aut plus
 q̃z necē est p̃ceptas virtutes p̃ferat. fri-
 gus in herbā p̃uertat. p̃lez q̃z ab incho-
 antibz opus bonū dū prius q̃z õz õndi-
 tur a grano. nec imp̃fectionis inamiter
 et p̃lez q̃z virtutes dū plus q̃z est necē ex-
 uberant exaltēt. ṽnde et electoz suorūz
 d̃s vel aū tps̃ desiderio renuit vel ruc-
 sum in t̃pe ṽltra mēsurā p̃fectus p̃re-
 mit. ne si aut ante q̃z d̃t. aut plus q̃z de-
 bent p̃ficiant. p̃ p̃fectus sui magnitu-
 dinem in elationis defectum cadant.
 nam cum cor post peccata p̃pungit ter-
 ra que aruerat infusione pluuie irriga-
 tur. et cum relictis iniquitatibus bona
 opera exequi p̃ponit. quasi post infusio-
 nem semina accepit. et pleriq̃z cum de-
 sideria sancta p̃cipiunt et summis iam
 exerceri virtutibus inardescunt. vt nō
 solum culpa operationem non inquit
 net. sed nec cogitationem pulset. et ad
 huc quidem in corpore positi sunt. sed
 nil perpeti iam de cōmunionē vite p̃re-
 sentis volunt imitari. p̃r intentōnem
 eternam mentis stabilitatem appetūt.
 sed interueniētibz cogitationibus re-
 uerberantur. vt videlicet infirmitatis
 sue meminerint. et elati de virtutibus
 quas accipiunt non sint quod d̃z mi-
 ra discipline repressione agitur. quid
 aliud q̃z de ṽtero glacies produciē
 quando de interno secreto dispensatio
 egreditur. et voluntates nostre etiam
 in bonis desiderijs refrenantur. **¶** Vide
 amus **¶** Paulum in sua videlicet ter-

ra contra discipline gratia premebat. cum autem
 velle adiacet mihi proficere aut bonum non
 inuenio. quod autem velle se habere asserit. iam per
 infusionem gratie que lateant semina ostendit.
 sed dum proficere bonum non inuenit. profecto in-
 dicat. quanta illum superne dispensationis
 glacies premeant. an eorum corda non pre-
 seruat quibus dicebat. ut non quecumque vultis illa
 faciatis ac si aperte dicat. **O**cculta eorum
 dissonantia semina iam perdit in frugem querunt
 sed superne moderantis gelu premeunt ut tanto
 post secundum exeat. quanto diuini iudi-
 cii prementia pondera patientius portat.
 et quod plerumque humana corda quam erumpere
 ad virtutes que appetunt non valent eo ipso
 quo ab intentionis sue perfectione resiliunt
 temptationum stimulis fatigant. sed tamen eas
 de temptationibus comprimunt seque per exercita-
 tionis usum in quedam vinetum rigorem pro-
 nunt. unde subdit in similitudinem lapidis ad
 que durat. quod et si fluxe cogitationes inte-
 rius lascescunt. nequaquam usque ad sensum
 prauis operibus preahunt. sed mens sub inoli-
 ta viuendi consuetudine quasi sub quadam duri-
 tia exterius abscondit. que quod intus ex tem-
 ptationis pulsatione mollescit quod praua
 cogitatio usque ad sensum non proficit quod
 fluctuantes motus autem superductus rigor
 sancte deliberationis premit. **h**ec greg. **U**n-
 de opus dei videtur de remedijs salutis hoc
 est de virtutibus augeri infirmitatem nostram
 mensuram ipsis perfectionibus imponit ut habet
 mensuram quadam virtutum dona. que nunquam quasi ui-
 mus. et quamuis quadam. nec tamen habere valea-
 mus. quatenus mensura nostra dum habere non
 potest que appetit et intelligat illa de semetip-
 sa non habere que habere et extolli poterat ex
 donis que habere humiliter ex virtute quam non habere
De hoc beatus greg. xviii. moral. sic vi-
 ces. **O**pus dei que augeri infirmitatem no-
 stram de remedijs salutis respicit. mensura
 ipsa mensuris perfectionibus imponit. ut habet
 mensuram quadam virtutum dona. que nunquam quasi ui-
 mus et quamuis quadam. nec tamen habere valeat